
UCHWAŁA Nr XXXVI/610/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 25 września 2017 r. 

 

w sprawie pozbawienia odcinka drogi publicznej kategorii drogi wojewódzkiej  

i zaliczenia drogi publicznej do kategorii drogi wojewódzkiej  

 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 10 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.1) oraz art. 6 ust. 1, 2  

i art. 10 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r.  

poz. 1440 z późn. zm.2) w porozumieniu z Ministrem Infrastruktury i Budownictwa oraz 

Ministrem Obrony Narodowej, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Pozbawia się kategorii drogi wojewódzkiej następujących odcinków dróg 

publicznych na terenie powiatu świeckiego: 

1) drogi wojewódzkiej Nr 239 Błądzim – Lniano – Drzycim – Świecie na odcinku  

od skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 240 Chojnice – Tuchola – Bysław – Świecie do 

miejscowości Laskowice, od km 0+000 do km 25+725; 

2) drogi wojewódzkiej Nr 239 na odcinku od ul. Miodowej do ul. Wojska Polskiego na 

terenie miasta Świecia, o dł. ok. 0,720 km; 

3) drogi wojewódzkiej Nr 238 Osie – Warlubie (Droga Nr 214) od km 0+000 do km 19+232. 

2. Odcinki drogi wojewódzkiej, o których mowa w ust. 1 z dniem 1 stycznia 2018 r. 

tracą kategorię drogi wojewódzkiej i stanowić będzie drogi powiatowe. 

 

§ 2. Zalicza się do kategorii drogi wojewódzkiej następujące odcinki dróg publicznych  

na terenie miasta Świecia: 

1) nowo wybudowany odcinek drogi gminnej tj. ul. Miodową o długości ok. 1,10 km; 

2) drogę powiatową tj. ul. Wojska Polskiego na odcinku od skrzyżowania z ul. Miodową  

do węzła na drodze S-5, o długości ok. 0,475 km. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega publikacji  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

 

 

                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r. poz. 1948, 2260 z 2017 r. poz. 730, 

poz. 935 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r. poz. 1920, poz. 1948, poz. 2255  

z 2017 r. poz. 191, poz. 1089 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Pozbawienie kategorii drogi wojewódzkiej następujących odcinków dróg publicznych na 

terenie powiatu świeckiego: 

- drogi wojewódzkiej Nr 239 Błądzim – Lniano – Drzycim – Świecie na odcinku  

od skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 240 Chojnice – Tuchola – Bysław – Świecie do 

miejscowości Laskowice, od km 0+000 do km 25+725; 

- drogi wojewódzkiej Nr 239 na odcinku od ul. Miodowej do ul. Wojska Polskiego na terenie 

miasta Świecia, o dł. ok. 0,720 km; 

- drogi wojewódzkiej Nr 238 Osie – Warlubie (Droga Nr 214) od km 0+000 do km 19+232. 

Odcinki tych dróg wojewódzkich zostaną zaliczone do kategorii drogi powiatowej. 

Zaliczenie do kategorii drogi wojewódzkiej następujących odcinków dróg publicznych na 

terenie miasta Świecia: 

- nowo wybudowanego odcinka drogi gminnej tj. ul. Miodową o długości ok. 1,10 km; 

- drogi powiatowej tj. ul. Wojska Polskiego na odcinku od skrzyżowania z ul. Miodową  

do węzła na drodze S-5, o długości ok. 0,475 km. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.) samorząd województwa wykonuje 

zadania o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w szczególności w zakresie (…) 

transportu zbiorowego i dróg publicznych. 

Zgodnie z art. 18 pkt 20 cytowanej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy (…) podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 

i statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm.) do dróg wojewódzkich zalicza się drogi inne niż 

określone w art. 5 ust. 1, stanowiące połączenia między miastami, mające znaczenie 

dla województwa, i drogi o znaczeniu obronnym niezaliczone do dróg krajowych. 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ww. ustawy o drogach publicznych zaliczenie drogi do kategorii 

dróg wojewódzkich następuje w drodze uchwały sejmiku województwa w porozumieniu 

z ministrami właściwymi do spraw transportu oraz obrony narodowej. 

Zgodnie z art. 7a ustawy o drogach publicznych niezłożenie opinii w przewidzianym 

terminie uznaje się za akceptację propozycji. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ww. ustawy organem właściwym do pozbawienia drogi 

dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej 

kategorii w tym przypadku właściwy zarząd województwa. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ww. ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie 

właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. 

Zgodnie z art. 10 ust. 3 cytowanej ustawy pozbawienie i zaliczenie nie może być 

dokonywane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia  

1 stycznia roku następnego. 

 



3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 Minister Obrony Narodowej w piśmie z dnia 8 czerwca 2017 r., znak: Nr P5/1714 

uzgadnia pozytywnie zaliczenie do kategorii drogi wojewódzkiej następujących odcinków 

dróg publicznych na terenie powiatu świeckiego: 

- nowo wybudowanego odcinka drogi gminnej tj. ul. Miodową o długości ok. 1,10 km; 

- drogi powiatowej tj. ul. Wojska Polskiego na odcinku od skrzyżowania z ul. Miodową  

do węzła na drodze S-5, o długości ok. 0,475 km, 

oraz uzgadnia pozytywnie pozbawienie kategorii drogi wojewódzkiej następujących 

odcinków dróg publicznych na terenie miasta Świecia: 

- drogi wojewódzkiej Nr 239 Błądzim – Lniano – Drzycim – Świecie na odcinku  

od skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 240 Chojnice – Tuchola – Bysław – Świecie do 

miejscowości Laskowice, od km 0+000 do km 25+725; 

- drogi wojewódzkiej Nr 239 na odcinku od ul. Miodowej do ul. Wojska Polskiego na terenie 

miasta Świecia, o dł. ok. 0,720 km; 

- drogi wojewódzkiej Nr 238 Osie – Warlubie (Droga Nr 214) od km 0+000 do km 19+232. 

 Minister Infrastruktury i Budownictwa w piśmie z dnia 26 czerwca 2017 r.,  

znak: DDP.5.4510.123.2017.AI.1 uzgadnia pozytywnie zaliczenie do kategorii drogi 

wojewódzkiej następujących odcinków dróg publicznych na terenie powiatu świeckiego: 

- nowo wybudowanego odcinka drogi gminnej tj. ul. Miodową o długości ok. 1,10 km; 

- drogi powiatowej tj. ul. Wojska Polskiego na odcinku od skrzyżowania z ul. Miodową  

do węzła na drodze S-5, o długości ok. 0,475 km, 

oraz uzgadnia pozytywnie pozbawienie kategorii drogi wojewódzkiej następujących 

odcinków dróg publicznych na terenie miasta Świecia: 

- drogi wojewódzkiej Nr 239 Błądzim – Lniano – Drzycim – Świecie na odcinku  

od skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 240 Chojnice – Tuchola – Bysław – Świecie do 

miejscowości Laskowice, od km 0+000 do km 25+725; 

- drogi wojewódzkiej Nr 239 na odcinku od ul. Miodowej do ul. Wojska Polskiego na terenie 

miasta Świecia, o dł. ok. 0,720 km; 

- drogi wojewódzkiej Nr 238 Osie – Warlubie (Droga Nr 214) od km 0+000 do km 19+232. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zgodnie z zasadami kształtowania sieci drogowej, określonymi przez Ministra 

Infrastruktury i Budownictwa, mówiącymi między innymi o tym, że drogi określonej 

kategorii powinny brać początek lub kończyć się na drodze co najmniej  tej samej kategorii 

lub na granicy państwa dokonano przedmiotowej regulacji pomiędzy drogami publicznymi na 

terenie powiatu świeckiego.  

Powyższe przekwalifikowania dróg przyczynią się do uporządkowania sieci dróg 

wojewódzkich i powiatowych, spowodują zmniejszenie natężenia ruchu samochodowego,  

a co za tym idzie zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego na tych drogach. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała ma charakter formalny i rodzi skutki finansowe. Przejęcie ww. odcinków dróg 

wojewódzkich przez Powiat Świecki potencjalnie będzie miało wpływ na budżet 

województwa. Przedmiotowe odcinki dróg wojewódzkich znajdują się w złym stanie 

technicznym, wymagają przebudowy, polegającej między innymi na wykonaniu nowej 

nawierzchni asfaltowej, przełożenia chodników, wykonania zatok autobusowych. Zarząd 



Powiatu Świeckiego przejmie wskazane wyżej odcinki dróg wojewódzkich (po uprzednim 

przekwalifikowaniu ich na drogi powiatowe) pod warunkiem uzyskania od Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego dofinansowania na ich remont. Przyjęto, że remontu wymaga  

ok. 40 km przekazywanych dróg wojewódzkich, a remont 1 km to koszt ok. 500.000 zł. 

 Przedmiotowa regulacja zmiany kategorii dróg wymaga ustalenia przebiegu istniejących 

dróg publicznych w formie odrębnej uchwały sejmiku województwa zgodnie z ustawą  

o drogach publicznych, oraz zmiany zarządzenia Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych  

i Autostrad w sprawie nadania numerów drogom wojewódzkim. 


